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MŠ Bohutice – nové prostory 

Ve čtvrtek 29. srpna jsme za přítomnosti místních obyvatel slavnostně otevřeli nové prostory 

mateřské školy, konkrétně pro třídu 

Včeliček, která byla od roku 2022 dočasně 

umístěna v prostorách družiny Základní 

školy. 

Všichni přítomní tak měli možnost 

prohlédnout si nově zrekonstruované 

prostory, které jsou kompletně vybaveny 

novým, moderním, funkčním nábytkem, 

čímž se výrazně zlepšilo zázemí pro děti 

předškolního věku. Tento projekt je významným krokem k zajištění lepších podmínek pro 

vzdělávání našich nejmenších a představuje důležitou investici do budoucnosti naší obce. 

A kolik to všechno stálo…? 

Stavební práce – 4.039.380,77 Kč, truhlářské práce – 575.839 Kč, vybavení 86.072,90 Kč.  

Celkem 4.701.292,67 Kč 

Dotace z ministerstva financí – 3.160.172 Kč 

Z obecní kapsy jsme zaplatili – 1.541.120, 67 Kč 

Oprava fasády zadní části budovy Základní školy bude provedena v jarních měsících 

následujícího roku. 

 

▪ ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 
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Obecní automobil 

Obec Bohutice získala od státu zdarma osobní automobil ŠKODA Rapid. 

Stát a jimi zřizované organizace po určitých najetých kilometrech a opotřebení vozy vyřazuje. 

Jsou ale stále ještě schopny sloužit někomu dalšímu. Stát je proto prostřednictvím Úřadu pro 

zastupování státu ve věcech majetkových nabízí a následně jsou bezúplatně převedeny do 

majetku státním organizacím.  

Využili jsme příležitosti, požádali si a 

nově máme k dispozici automobil 

ŠKODA Rapid spaceback 1,6 tdi, rok 

výroby 2015 s nájezdem 170 tis. km, 

který doposud sloužil České obchodní 

inspekci v Praze. Automobil budeme 

hlavně využívat pro dovoz svačin a 

obědů pro děti ze školky a školy. 

V současní době se připravuje 

propagační polep automobilu. Při 

našich cestách tak bude automobil vozit reklamu na naši obec. 

 

Poplatky za svoz TKO 

Pro rok 2025 zůstává výše poplatku za svoz TKO stejná, jako v předchozích letech – 600 Kč 

na obyvatele.  

Poplatek za likvidaci tuhého komunálního odpadu se vypočítává dle nákladů obce na likvidaci 

za celý předchozí rok. Pro výpočet poplatku na rok 2025 vycházíme ze součtu nákladů na odpad 

za rok 2023, kdy náklady za likvidaci (po odečtení příjmů za tříděný odpad) byly ve výši 

448.144 Kč. Přepočet na obyvatele 689,50 Kč.  

V roce 2026 budeme muset poplatek za svoz odpadu zvýšit. V letošním roce od ledna do 

listopadu jsme na svoz odpadu zaplatili 847.004 Kč, z této sumy odečteme za tříděný odpad 

174.727 Kč. Předpokládané náklady na 1 obyvatele za rok 2024 činí 988,60 Kč.  

Poplatek za svoz TKO se stanovuje vyhláškou obce, kterou schvaluje zastupitelstvo obce.  

 

Místní poplatky na rok 2025 

Výše poplatků se pro rok 2025 nemění – poplatky za svoz komunálního odpadu činí 600 Kč 

a poplatek za psa činí 100 Kč, jejich splatnost je nejpozději do 31.3.2025. 

Z důvodu aktualizace účetního systému se budou uvedené poplatky vybírat v kanceláři 

Obecního úřadu od pondělí 20. ledna 2025, a to v pondělí a středu od 8:00 do 17:00 hod. 

Poplatky je možné zaplatit také bankovním převodem, a to na účet Obce Bohutice vedený u 

České spořitelny, č. účtu 1582037309/0800. Jako variabilní symbol uvádějte číslo popisné 

domu, kterého se poplatky týkají. V případě, že budete platit poplatky pouze za některé 

obyvatele hlášené na daném čísle popisném, uvádějte datum narození. 
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Uzavření kanceláře Obecního úřadu 

Oznamujeme občanům, že z důvodu čerpání dovolené v období zimních svátků bude uzavřena 

kancelář Obecního úřadu od středy 18.12.2024 do pondělí 6.1.2025. Děkujeme za pochopení. 

 

Rekonstrukce koupelen v DPS Bohutice 

Během letošního roku byly v Domě pro seniory ve třech bytech opraveny koupelny. Byty byly 

volné a právě toho jsme využili.  Stávající vany odstranili a nahradili je sprchovými kouty. 

Rekonstrukce byla uhrazena z rozpočtu obce, a to ve výši cca 370 tis. Kč. Díky rekonstrukci 

koupelen jsou tak již všechny byty v domě uzpůsobeny starším a méně pohyblivým 

nájemníkům. 

 
 

Třídění odpadu 

Papír nově ukládejte do garáže, kterou najdete za zahradou školy, naproti kontejnerům na 

plast, BIO, textil, jedlý olej a sklo. 

✓ Krabice, prosím, rozložte a svažte – nezaberou tolik místa.  

✓ Není možné uložit pytle od stavebního materiálu, mokrý, mastný nebo jinak 

znečištěný papír. 

✓ Neukládejte do garáže stavební suť, plasty, nábytek a další komunální odpad! 

 

Jedlé oleje a tuky ukládejte do popelnice k tomu určené a v PEVNĚ uzavřených obalech.  

Oleje jsou při jeho koupi většinou baleny do PET lahví, které nemají těsné uzavírání. 

Nepoužívejte tyto lahve na použitý olej. Nádoba musí být opravdu pevně uzavřena. Dost často 

se stává, že do popelnice je vložena nevhodná lahev, která se při vhozu otevře a její obsah 

vyteče do popelnice. Pokud nevyteče při vhozu, dojde k vylití oleje při stlačení lahve 

v popelnici. Takto znečištěnou nádobu nám svozová firma neodebere. 

Děkujeme, že třídíte  a ve sběrném místě udržujete pořádek a čistotu. 
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Kontejnery na textil  

Stávající kontejnery na textil budou ke konci letošního roku odstraněny a nahrazeny jinými. 

Nově na svozu textilu budeme spolupracovat s firmou FCC, která nám zaručuje pravidelný 

měsíční svoz textilu.  

 

 

Aplikace MŮJODPAD pro občany 

Nová aplikace MŮJODPAD od FCC – praktický 

pomocník, který vás upozorní na blížící se vývoz 

odpadu. 

Moderní řešeni v podobě aplikace vám poskytne 

přehledný kalendář vývozů odpadu, který budete mít takto v mobilu vždy po ruce, a i možnost 

nastavit si připomínku, která vás na vývoz dopředu upozorní, a to v čase, který vám nejvíc 

vyhovuje. Nyní už nebudete potřebovat žádné papírové harmonogramy, nebo si značit termíny 

do kalendáře. Aplikace MŮJODPAD to udělá za vás. 

Jak aplikaci získat? 

Najdete ji na vašem chytrém telefonu buď v Google Play nebo App Store po zadání textu 

„můjodpad“ do vyhledávače, vyhledanou aplikaci MŮJODPAD od FCC si nainstalujte 

 

Jak s aplikací pracovat? 

Aplikace je velmi přehledná a jednoduchá na nastavení. Po jejím otevření stačí: 

1. vybrat obec z nabídky 

2. zvolit si druhy odpadu, které chcete sledovat (plasty, papír, komunální odpad, biologicky 

rozložitelný odpad, mobilní svozy), 

3. DŮLEŽITÉ!!! – v Nastavení telefonu v sekci Aplikace / MŮJODPAD je nutno povolit 

odesílání oznámení. 

Na základě těchto nastavení se vám zobrazí přehled nejbližších vývozů odpadu na vaší adrese 

a také možnost zapnout si připomínky. Je jen na vás, v jakém časovém předstihu chcete být na 

vývozy upozornění a připomínky můžou začít chodit. Na změny harmonogramu vývozů v 

průběhu roku budete navíc prostřednictvím aplikace automaticky upozorněni. 

Mobilní aplikace MŮJODAD je určena pro obyvatele rodinných domů v obcích a městech, ve 

kterých společnost FCC sváží odpad. Je dostupná zdarma pro oba operační systémy. 

 

Anketa  

Jak jsme Vás informovali v minulém čísle zpravodaje, budova Pohostinství U zámku nebude 

již sloužit pro provozování hostinské činnosti. Nově ji využíváme pro konání různých 

kulturních akcí a oslav. 

Hledáme proto název pro tuto budovu. 

Na zasedání zastupitelstva obce padlo několik návrhů - například Orlovna, Kulturní dům nebo 

Společenský dům. Žádáme Vás proto o pomoc s výběrem názvu budovy. Buď vyberete jednu 

z uvedených variant nebo napište jiný název. 
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Svoje návrhy můžete napsat na lístek a vložit do schránky, která bude dostupná v prodejně 

potravin Jednota. Lístek také můžete vhodit do poštovní schránky na budově zámku, u vchodu 

na Obecní úřad. Děkujeme. 

 

Oprava komunikace obchod – nádraží 

Oprava komunikace včetně oprav se z důvodu nutné opravy vodovodního řádu přesouvá na 

jarní měsíce roku 2025. 

Zastupitelstvo obce schválilo žádost dobrovolného svazku obcí Vodovody a kanalizace 

Znojemsko o prodloužení termínu realizace konečných povrchů komunikace. Po prověření 

technického stavu vodovodu ve vlastnictví Svazku obcí bylo zjištěno, že je nutné provést 

zásadnější rekonstrukci - celkovou rekonstrukci vodovodu a realizaci nových přípojek 

vodovodu a kanalizace, což s sebou přináší delší dobu na realizaci. 

Termín stavby komunikace s ohledem na rekonstrukci vodovodu připadá až na pozdější 

podzimní měsíce. Z důvodu nedoporučení provádění betonování a následné pokládky asfaltu 

v zimním období, se prodlouží termín dokončení stavby. 

 

Parkování v obci 

Situace s parkováním automobilů je nejen v naší obci velkým problémem. Není možné odstavit 

svoje automobily v nepřehledných místech, v křižovatkách a na komunikacích, které jsou užší 

nebo více frekventované. Také není možné pro parkování využívat zelené plochy v obci.  

Pro stání automobilů využívejte hlavně svoje předzahrádky. Zvažte úpravu místa před i za 

vaším domem tak, abyste si na svůj pozemek mohli zaparkovat auto celé nebo alespoň jeho 

část. 

Parkování pod železničním viaduktem ke hřbitovu je zakázáno, i když se zrovna nesváží odpad. 

Stání na chodníku je také zakázáno.  

Upozorňujeme také na to, že v případě, že váš automobil již nemá platnou STK prohlídku a 

není provozuschopné, nemá na komunikaci co dělat. Ekologicky ho zlikvidujte nebo si ho 

ukliďte jinam, na svůj pozemek! 

 

Zimní údržba obecních komunikací 

Vzhledem k začínajícím zimním měsícům a předpokládané potřebě provádění zimní údržby 

(pluhování a posyp) místních komunikací žádáme opět občany o maximální ohleduplnost při 

parkování jejich vozidel na vozovkách. Pokud v případě sněžení nebude zabezpečen bezpečný 

průjezd komunikací z důvodu odstaveného vozidla, hrozí, že v dané ulici nebude údržba 

prováděna. Zároveň upozorňujeme na možnost poškození nevhodně odstavených vozidel, za 

níž nenese odpovědnost Obecní úřad ani provozovatel zimní údržby. 

Současně bychom Vás chtěli požádat o pomoc s úklidem před vašimi domy. 



6 
 

Vítání občánků 

V neděli 9. září jsme na nádvoří zámku přivítali nové občánky naší obce. 

Gabrielo, Viktorie, Miriam, Rozárie, Anežko, Valerie, Josefíno, Williame, Olivere, Matěji, 

Richarde, Frederiku Jakube, Antoníne a Leoši, přejeme Vám život plný krásných okamžiků, 

úspěchů a zdraví. 

Nechť 

prožijete co 

nejvíce 

radosti a 

příjemný 

život v 

Bohuticích. 

Vykročte 

šťastně do 

života, 

který na vás 

čeká.  

 

 

Podzim v základní škole 

Nový školní rok jsme zahájili společným přivítáním žáků, především pak nových prvňáčků 

s rodiči. V prvním školním týdnu jsme si užili adaptační den na koupališti v Trstěnicích. A nový 

školní rok byl odstartován. Letos je v základní škole 38 žáků, kteří jsou rozděleni do třech tříd.  

Společně si užíváme krásné podzimní dny. Podzim je plný významných svátků, které se 

prolínají výukou, užili jsme si projektový den ke svátku sv. Václava s naučnou stezkou, 

proběhla beseda se včelařem, přijel pan policista s preventivním programem, proběhl další 

projektový den ke vzniku samostatného československého státu, zasadili jsme truhlík před 

školou novými květinami, vypěstovali jsme řeřichu, na které jsme si pochutnali s domácím 

chlebem, nacvičili jsme vystoupení na dýňobraní, které pořádala základní a mateřská škola. 

Dále jsme oslavili svátek svatého Martina pečením svatomartinských rohlíčků, proběhl další 

preventivní program pro starší žáky „Právní vědomí“. Žáci z pátého ročníku navštívili 

poslaneckou sněmovnu, prošli památky Prahy. 

 Do výuky zavádíme inovativní prvky vzdělávání spojené s digitalizací, polytechnikou, 

environmentální výchovou. Učíme děti logicky myslet. Nezapomínáme na čtenářské dílny a 

věnujeme se výuce anglického jazyka. Vedeme děti ke sportu, ke kultuře a k vyrábění. Učíme 

děti kritickému myšlení a zdravému sebehodnocení. Rádi se také vracíme k tradicím. 

Naše škola je také zapojena do několika projektů, jako např. Hodina pohybu navíc aneb sportuj 

ve škole, OP JAK, díky kterému jsme mohli vybavit školu interaktivními 3D panely a tablety, 

▪ ZŠ a MŠ Bohutice 
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zajistit dětem inovativní vzdělávání, MAP IV – projekt je pod záštitou města Moravský 

Krumlov a umožňuje pořádat projektové dny zaměřené na významné události, soutěže či sport. 

Projekt je také zaměřen na vzdělávání pedagogů. Projekt Mléko a Ovoce do škol, dále projekt 

eTwining, který je zaměřený na mezinárodní spolupráci s jinými školami, projekt Psaní od 

srdce pořádaný Diakonií Českobratrské církve evangelické, kdy si žáci dopisují se seniory 

z domova důchodců. Každoročně se účastníme projektu Krabice od bot, který pomáhá rozdávat 

dárky sociálně slabým rodinám. 

V naší škole probíhá řada kroužků – kroužek keramiky, kroužek anglického jazyka, 

polytechnický kroužek. 

A nyní se již pilně připravujeme na adventní a vánoční období, kde nás čeká spousta akcí - 

rozsvícení vánočního stromu spojené se zpíváním koled proběhne 1. 12., Mikuláš, vánoční 

dílničky, které budou 4. 12., vánoční vystoupení MŠ Bohutice 12.12. předvánoční výlet do Brna 

do divadla – 13. 12., a nakonec rok zakončíme vystoupením v kostele 19. 12. 

 

Mateřská škola 

Tak jako každý rok měsíc září proběhl v obou třídách MŠ v duchu adaptace. Ve třídě Berušek 

mají děti nově vymalovanou třídu. Zde je kapacita 25 dětí, která je naplněna. U Včeliček byla 

nově zřízena a otevřena třída v budově školy na adrese Bohutice 10. Byla vybudována ze 

školního bytu a její slavnostní otevření proběhlo ve čtvrtek 29.8.2024. Kapacita této třídy je 18 

dětí.  Třída je moderně vybavena. Zde probíhá i výdej stravy. Moc se nám zde líbí a krásně 

pracuje i hraje.  

V září proběhla velmi poutavá beseda s panem včelařem, které se všechny děti mateřské školy 

zúčastnily. Předškoláci měli preventivní program s názvem „Značky, to je bomba“. Všechny 

děti si náležitě užívaly podzim a podzimní přípravy, které završily již tradičním vystoupením 

na dýňobraní. U Včeliček proběhl projektový den svatého Václava. U předškoláků odstartoval 

roční projekt „Čtenářský deníček. Naše mateřská škola je zaregistrovaná v celoročním projektu 

se Sokolem do života s názvem „Svět nekončí za vrátky, cvičíme se zvířátky“. Jedná se o 

činnost zaměřenou na pohybové a poznávací aktivity. Svatého Martina jsme oslavili různými 

činnostmi, například dramatizací příběhu v kostýmech nebo pečení martinských rohlíčků.  

V prosinci nás čeká návštěva svatého Mikuláše s družinou, začneme jezdit na divadelní 

představení do divadla ve Znojmě. Zahájíme adventní čas u stromečku na zámku společně se 

školáky. Zúčastníme se vánočních dílniček. Připravíme vánoční vystoupení pro rodiče 

v sokolovně a pak už se jen budeme těšit na Vánoce a na další akce a činnosti v novém roce, 

kterých máme naplánovaných spoustu. 

Na všechny akce ZŠ a MŠ jste srdečně zváni. 

Děkujeme všem, kteří jakkoli pomáhají základní a mateřské škole. 

Přejeme Vám kouzelné Vánoce a úspěšný vstup do nového roku. 

Základní a Mateřská škola Bohutice 

Autor: Mgr. Lenka Věchetová 
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Letní meruňková noc 2024 

Letošní rok byl pro pěstitele meruněk ne úplně dobrý.  Úroda tohoto ovoce, byla už druhý rok 

za sebou opravdu hodně malá. Někomu letošní jarní mrazíky poničily úrodu úplně. I přesto se 

na letošním ročníku sešlo 39 meruňkovic, 19 různorodých pálenek, 24 likérů a 41 marmelád. 

První místo za nejlepší meruňkovici patří Josefu Novosadovi ml., druhé místo Zdeňku Dřevovi 

a třetí místo Rudolfu Rozbořilovi. 

V kategorii pálenek obsadily první tři místa hruškovice. První místo patří Radomíru Štefkovi, 

druhé místo Zdeňku Dřevovi a třetí místo Jiřímu Čížkovi. 

V kategorii likérů se na prvním místě umístila višňovka, na druhém místě malinový likér a na 

třetím místě jahodový likér. Všechny tyto likéry umí Kamila Novosadová. 

Nejlepší meruňkovou marmeládu uvařila Daniela Štefková, druhé místo patří Kateřině 

Horáčkové a třetí příčku obsadila Marie Čeperová. 

Gratulujeme všem výhercům. 

Z darovaných vzorků marmelády bylo napečeno 2288 buchtiček, které mohlo návštěvníci akce 

ochutnat. O hudební doprovod se postarala skupina HIT MAKERS. 

Děkujeme všem za poskytnuté pálenky, likéry i marmelády. Vážíme si toho, že jste svými 

darovanými vzorky podpořili letošní ročník této akce. Velké poděkování patří degustátorům, 

pomocníkům u degustací a s přípravou akce.  

Děkujeme také všem dámám a slečnám za pomoc s pečením buchtiček. Letos se k nám přidaly 

i dvě menší slečny Barča a 

Vanda, kterým pod rukou 

prošly úplně všechny 

buchtičky. Skládaly na 

plech a díky jejich pečlivosti 

a zručnosti byly jedna jak 

druhá. 

Pokud je mezi vámi někdo, 

kdo by měl v příštím roce 

zájem se účastnit degustace 

nebo byl ochotný s pomocí 

u pečení buchtiček, ozvěte 

se nám před samotnou akcí 

a budeme určitě rádi za vaši 

pomoc. 

 

 

▪ SPOLKOVÁ A KULTURNÍ ČINNOST 
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Tradiční krojované hody 

Druhý víkend v září se v naší obci opět konaly tradiční krojované hody. Letos jsme se sešli v 

počtu 13 párů Bohutické chasy a poprvé se naše řady rozšířily o 16 malých tanečníků, kteří s 

námi od poloviny července pilně trénovali. 

Přípravy na hody začaly již několik měsíců před samotnou akcí, avšak vše se nečekaně 

zkomplikovalo kvůli nepříznivému počasí, které vyžadovalo řadu změn. Tradiční hodová mája 

na place letos kvůli bezpečnosti nebyla možná. Aby místo nezůstalo prázdné, nahradil ji 

menším ozdobeným strom, který nám po celý víkend dělal radost. 

Deštivé sobotní ráno jsme věnovali tradičnímu zvaní po obci. Jelikož počasí nedovolilo, aby 

nás doprovázela kapela, využili jsme obecní rozhlas, odkud se linuly dechové písně. Díky tomu 

jsme mohli všechny z vás s radostí a tancem pozvat na odpolední program. 

Veškerý hodový program se letos konal v prostorách místní tělocvičny, kde nechybělo bohaté 

občerstvení. Jako první vystoupily děti v krojích, které předvedly tanečky na lidové písně. 

Následovala chasa s tradičním nástupem a zpěvem, po kterém hrála kapela pro veřejnost. Na 

večerní zábavě nechybělo půlnoční překvapení. Nedělní den krom tance a zpěvu doplnila 

tombola. Děkujeme sponzorům za příspěvky do ní. 

Celý víkend se nesl ve velmi příjemné atmosféře, kterou si všichni účastníci skvěle užili. Rádi 

bychom poděkovali všem, kteří se na organizaci hodů podíleli, a také všem, kteří nás během 

hodového víkendu přišli podpořit. Děkujeme za vaši přízeň a těšíme se na další hody zase za 

rok! 

Bohutická chasa 
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Podzimní bohutické slavnosti 

Navzdory chladnému a deštivému počasí Podzimní bohutické slavnosti přilákaly na 700 

návštěvníků a nabídly bohatý program klubu historického šermu Bastýři, který je s akcí již osm 

let neodmyslitelně spjat. Nechyběl burčák, víno, pivo a na zahřátí svařák a medovina. Mohli 

jste ochutnat zabíjačkové pochoutky, mozeček, jitrnice, jelita, tlačenky, prdelačku, vyhlášené 

řízky a další skvělá jídla.  

Dětské dílničky a škola 

šermu pobavily mladší 

návštěvníky, sokolník 

pan Straka a 

podivuhodné hry Jiřího 

Šebesty všechny 

věkové kategorie. 

Po celé odpoledne nám 

hrála Hrušecká 

cimbálová muzika a 

večer zakončila 

skupina Seliver. 

Děkujeme, že Vás 

počasí neodradilo a přišli jste se pobavit. Těšíme se na Vás všechny zase za rok! 

 

Informace z TJ Bohutice 

Zveřejňujeme rozvrh cvičebních hodin v sokolovně na rok 2024/2025, viz tabulka. 

Volné termíny v rozvrhu je možné obsadit případnými zájemci o další cvičení pro děti, pro 

dospělé, seniory. Může se jednat i o dopolední hodiny, např. setkávání či cvičení maminek s 

malými dětmi (batolaty). Vítáme každý nápad i nové dobrovolné cvičitele. Ozvěte se. 

Volejbal pro dívky 7 - 14 let: nabírají děvčata ročníky 2013, 2014, 2015, další info u paní 

Michaely Jandové, tel: 735 543 984 

Sportovní cvičení - vhodné pro holky a kluky 5 až 11 let 

Volejbal amatéři - spíše ženy od 15 let 

Florbal - spíše muži od 15 let 

Pokud Vás zajímají další informace ohledně cvičení, stavte se za cvičitelem dle rozvrhu do 

sokolovny. 

Dále hlásíme, že v listopadu bude výbor TJ Bohutice obcházet své členy ohledně výběru 

členských příspěvku za rok 2024. Děti a dospělí platí 100Kč, senioři 50Kč. 

Kontakty na případné dotazy: 

Pavel Sedmera, předseda TJ Bohutice, tel. 728 655 633 

Info o cvičení, rozvrhu - Vendula Zelníčková, tel. 728 225 036 

 

Připravujeme DĚTSKÝ DEN na hřišti, a to 31.5.2025, zapište si        

Těšíme se na všechny děti i ty v dospělém těle. 

SPORTU ZDAR 
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TJ Olbramovice z. s. – oddíl národní házené 

V sezóně 2023/2024 jsme přihlásili celkem 5 dívčích družstev, které se účastní jak 

hlavní soutěže JMOP, tak zimních halových turnajů.  

Členskou základu našeho oddílu tvoří holky (a trenéři) z Olbramovic, Bohutic, 

Branišovic i dalších okolních vesnic.  

Mladší žákyně v sezóně 2023-2024 vybojovaly pod vedením trenérů Luboše Machálka 

a Lenky Bloudíčkové 2. místo JMOP, a to se skórem 190 : 97 a ziskem 26 bodů.  
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Svým umístěním si zajistily postup na Pohár ČR - holky tak dostaly možnost 

reprezentovat náš oddíl, ale i celou jihomoravskou oblast na celorepublikovém turnaji, který se 

konal 21. – 23. 6. 2024 v Chropyni. Naše nejmladší hráčky porovnaly své síly s týmy KNH 

Litvínov, TJ Chropyně, TJ Lázně Bělohrad, TJ Plzeň Újezd a TJ Stará Huť ve vzájemných 

utkáních. Celkově se umístily na 5. místě a celý víkend si, především díky skvělé organizaci, 

skvěle užily.  

Starší žákyně trénují, stejně jako dorostenky a ženy, pod vedením trenérů Pavla 

Doubka, Pavlíny Hauerlandové a Marcely Novákové. Žákyně týmu A sehrály na podzim celou 

řadu vyrovnaných utkání, o 3. místo v konečné tabulce družstev se dělily hned se dvěma dalšími 

týmy a o konečném pořadí rozhodovala jarní nevydařená utkání. V celkové tabulce devíti 

družstev obsadil tým A 5. místo (se skórem 202:168 – 8 výher, 1 remíza a 7 proher) a tým B, 

složený zejména z mladších žákyň, 7. místo (se skórem 120:197).  

Starší žákyně se kromě hlavní soutěže a zimních halových turnajů zúčastnily 

dvoudenního pražského turnaje, který byl pro ně příjemným zpestřením sezóny.  

 

Dorostenky bojovaly o své umístění až do posledního zápasu, který rozhodl o 

konečném 4. místě v tabulce družstev.  
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Družstvo žen jsme přihlásili po několikaleté odmlce, což bylo na hře rozhodně znát. 

Bylo tvořeno jednak hráčkami, které se k házené opět vrátily a jednak dorostenkami. Své síly 

porovnaly ženy se 7 dalšími týmy a v konečné tabulce družstev obsadily předposlední 7. místo.   

 

Sezónu 2023/2024 jsme 14. 6. zakončili sportovní ukončenou, kde jsme předali diplomy 

a ceny za odehraný rok, pasovali jsme holky do vyšších hráčských kategorií, nechyběly 

samozřejmě ani soutěžní disciplíny a ,,srandamač“ proti rodičům.  

V zahájené sezóně 2024/2025 pilně trénujeme, abychom vybojovali co nejlepší 

umístění. Děkujeme všem fanouškům, kteří nás podporují a drží nám pěsti – rozpisy všech 

utkání najdete na facebookových stránkách TJ Olbramovice.  

Za celý oddíl, Mgr. Pavlína Hauerlandová.  

SDH Bohutice 

Jako každoročně začalo SDH Bohutice svou činnost uspořádáním hasičského plesu. 

Letošní ples se obzvlášť vydařil. Děkujeme všem, kteří na tom mají zásluhu, ať už svým 

podílem na organizaci a tombole, svými peněžními příspěvky a především tím, že se s námi 

přišli pobavit.  

S příchodem jara zahájilo svou přípravu naše sportovní družstvo, které se rozrostlo o 3 

nové členy. Ty se úspěšně podařilo zapracovat do týmu, o čemž svědčí kolekce nově získaných 

pohárů a diplomů zdobících naši hasičskou zbrojnici. Prvních ostrých závodů se sportovní 

družstvo zúčastnilo v Branišovicích, kde se konala okrsková soutěž. Tu se jim podařilo 

ovládnout s časem 16,91 sekund. Následovala účast ve Znojemské lize v požárním útoku v 

Jezeřanech-Maršovicích, kde obsadili 11. místo z celkových 19 zúčastněných týmů. Další 

závody byly o poznání úspěšnější. V Morašicích obsadili opět první místo. Stejný úspěch se 

podařilo zopakovat i na dalších závodech v Citonicích a Hodonicích, kde Václav Štefka vytvořil 

nový historicky nejlepší čas našeho sportovního družstva a to 15,36 sekund. 
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V Grešlově Mýtě se umístili na 5. místě z celkově 17. zúčastněných týmů. Následovala 

neúspěšná účast na závodech v Častohosticích a na závěr obsazení 11. místa z celkově 26 týmů 

v Mikulovicích. Úspěšné výsledky měly podíl na rozšíření sportovního družstva o nové 3 členy. 

Věříme, že se nám je podaří začlenit do týmu minimálně stejně úspěšně, jako novoroční posily, 

se kterými se nám podařilo vyhrávat soutěže a posouvat sportovní rekordy. Zároveň jsme 

otevření komukoliv dalšímu, kdo by měl zájem přidat se do našeho sportovního týmu a poznat 

nezapomenutelný pocit z vítězství na  soutěži v požárním sportu. Na závěr děkujeme všem, 

kteří si našli čas a jezdili nás na závody podporovat. Tyto úspěchy jsou i Vaší zásluhou.  

Mezi další aktivity sboru patřila výpomoc obci při plnění nejrůznějších činností. Díky 

organizaci hasičského plesu a sponzorů jsme se mohli finančně podílet na pronájmu vláčku, 

který v rámci dětského dne dovezl děti s jejich rodiči do Znojma a zpátky. Také nám to pomohlo 

sehnat peněžní prostředky na koupi nového vybavení pro sportovní družstvo. Za sponzorování 

děkujeme Janu Valešovi a společnostem GS24CZ s.r.o. a Stolařství Roháč a Fejta.   

V rámci pomoci lidem zasaženým povodněmi zorganizovalo SDH Bohutice sbírku 

materiální pomoci, kterou následně 6 našich členů odvezlo do Jeseníku. Konkrétně se jednalo 

o Václava Štefku, Vladimíra Brázdu, 

Jana Valeše, Pavla Nováčka, Filipa 

Nováčka a Matěje Sedmeru. Ti se na 

Jesenicku zdrželi další 2 dny a 

pomáhali s odstraňováním následků 

povodní. Za to jim patří velké uznání.  

V neposlední řadě bychom 

chtěli poděkovat všem občanům, za 

jejich ukázněnost. V letošním roce 

nedošlo k žádné neočekávané události, 

především k žádnému požáru. Všem 

přejeme pevné zdraví, pohodu a mnoho 

úspěchů v novém roce.  

 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
Drahomíra Tauwinklová 86 let   Marta Bisová 75 let 
Marie Antlová  75 let   František Čepera 75 let 
Libuše Mašová  75 let   Ilonka Drabiková  75 let 
Ludmila Svobodová   92 let   Pavla Nováková 70 let 
Anděla Tkadlecová  91 let   Eduard Novák 88 let 
Ludmila Kotásková  88 let   Hedvika Vránová 89 let 
Jan Opatřil   75 let   Rostislav Brezovský  70 let 
Bohunka Holubářová   80 let   Blanka Padělková  70 let 
Františka Štefková   85 let     Otto Kulhánek  88 let 
Tatjana Svojanovská    70 let    Karel Břinek 86 let 

 

Jubilantům přejeme vše nejlepší a pevné zdraví! 
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